

Fritids- og Kulturudvalget 2018-2021s møde den 15. august 2019

Mødelokale 2 FSH, Nordsjællands Hospital, Frederikssund kl. 08.30

Referat

99 - Godkendelse af dagsorden

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 8.

Normalforretningsordenen § 3.

Beslutning

Godkendt.

100 - Status på planlægning af indvielse af Kronprinsesse Mary Bro

Sagsfremstilling

Orientering af Fritids- og Kulturudvalget om status på den videre planlægning frem mod indvielsen af Kronprinsesse Marys Bro den 28. september:

- Programmet for d. 28. september er nu endeligt og indhold er lagt på hjemmeside - festoverfjorden.dk

På festoverfjorden.dk kan man læse en beskrivelse af programmet. De omkring 60 lokale klubber og foreninger der deltager på dagen har bidraget med en kort beskrivelse af deres forening og hvilke aktiviteter som foreningerne bidrager med på dagen.

- Kronprinsessen deltager, pressemeddelelse sendt ud den 25. juni.
- 3000 ekstra løbenumre blev sat til salg den 20. juni. Løbeklubberne meldte alt udsolgt allerede efter 45 minutter. Hermed er 10.000 løbere klar til start den 28. september.
- Parkering, status. Der lægges sidste hånd på at finde egnet parkering herunder cykelparkering.

Flere områder er i spil. Der vil blive opfordret til at flest mulig cykler denne dag. Dette vil op til eventen blive meldt ud på festoverfjorden.dk og i den lokale presse.

- Sikkerhed på festpladsen. Fjordforbindelsen Frederikssund har hyret ekstern sikkerhedskonsulent, som sammen med dem er med til at sikre eventplads m.m. i forhold til sikkerhed og inddrivelse af tilladelser på dagen.
- Affaldssortering, status. Der er igangsat et indledende samarbejde med Marius Pedersen om tilbud på affaldssortering og bortkørsel af denne. Fjordforbindelsens bestyrelse har besluttet, at der bliver sortering af affald. Det er aftalt med Frederikssund Erhverv, at boderne tager pap med tilbage til genbrug.
- Status på rekruttering af frivillige. Det forventes, at Frederikssund Kommune og Fjordforbindelsen Frederikssund sammen skal bruge 120 frivillige på dagen. Endvidere hveres der også frivillige til Frederikssund Erhverv, hvor det er en forudsætning for deltagelse, at det gøres i et samarbejde med frivillige foreningen.
- Alle frivillige rekrutteres gennem lokal foreninger. Foreningerne modtager 75 kr. i timen pr. frivillig til deres forening. Det er ikke muligt for den enkelte at tjene på sin deltagelse, men ønsker man at være frivillig og ikke er tilknyttet en forening, kan pengene doneres til en forening. Det er primært på indvielsesdagen, at der er behov for de mange frivillige. Derudover er der enkelte opgaver fredag og søndag, hvor der også søges frivillige til.
- Søndag d. 29. september har Fjordforbindelsen Frederikssund inviteret Frederikssund Kommunes borgere fra plejeboliger og sociale bosteder til et lukket arrangement, hvor beboerne får mulighed for at blive kørt i busser ud på broen og kan se broen og naturen på nærmeste hold og i mere rolige omgivelser. Der er stor opbakning til søndagsarrangementet og på nuværende tidspunkt har centrene tilmeldt ca. 100 beboere til arrangementet.

Fjordforbindelsen Frederikssund har en aftale med Ganløse Tri-Center om, at de kan afholde et triatlon søndag formiddag i omgivelserne omkring og på broen.

Økonomi

Idet alle udgifter i forbindelse med indvielse af Kronprinsesse Marys Bro kan afholdes inden for eksisterende rammer, har Center for økonomi ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Orientering om status på planlægningen af indvielsen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

101 - Status på teknisk budgetgrundlag for budget 2020-2023

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget besluttede på sit møde den 20. februar 2019 tidsplan- og rammer for arbejdet med budget 2020-2023. På denne baggrund er gennemført konkrete budgetdrøftelser på fagudvalgsmøderne i marts - juni måned omhandlende fagudvalgenes prioritering af budgethåndtag og anlægsønsker. Samme plan indeholder ligeledes en forudsætning om, at fagudvalgene drøfter det tekniske budgetgrundlag på nærværende møde.

Udgangspunktet for arbejdet med budget 2020 – 2023 er overslagsårene fra det senest vedtagne budget 2019 fremskrevet til 2020 priser, hvorfor samtlige ændringer skal ses i forhold til dette udgangspunkt.

Denne status på det tekniske budgetgrundlag vedrører Fritids- og Kulturudvalgets bevillingsområder.

I forhold til budgetvedtagelsen for 2019 foreslår administrationen, at der indarbejdes tekniske ændringsforslag for 0,090 mio. kr. i 2020 kr. med henblik på fastholdelse af det politisk vedtagne serviceniveau.

Det konkrete ændringsforslag kan specificeres således:

- Beslutningen om at flytte Jægerspris bibliotek til Jægerspris skole bevirker, at der ikke længere kan udskrives bøder til skolens elever angående for sent afleveret materiale. For at stille alle folkeskoleelever i kommunen lige, vil alle børn under 18 år i Frederikssund Kommune fremover blive fritaget for gebyr pålagt grundet for sent afleveret materiale. Der vil dog stadig blive opkrævet erstatning for bortkommet eller ødelagt materiale. For at kompensere biblioteket for ændringen, foreslås det at nedskrive bibliotekets samlede indtægtsbudget med 0,090 mio. kr. med virkning fra 2020, hvorefter bibliotekets budget til bødeindtægter udgør 0,294 mio. kr. De samlede tekniske ændringsforslag, herunder også afledte virkninger af politiske beslutninger, er nærmere specificeret i bilaget - Samlede tekniske rettelselser pr. 25. juni.

Økonomi

Ændringer omtalt i denne status er indeholdt i det økonomiske udgangspunkt, som blev præsenteret for det samlede Byråd på budgetseminaret den 25. juni, og indgår dermed i udgangspunktet for de videre politiske drøftelser omkring budget 2020 – 2023.

Status juni 2019 er, at der i 2020 forventes samlede nettodriftsudgifter for 2.904 mio. kr., indeholdende samlede budgetkorrektioner siden budgetvedtagelsen for 2019 for i alt 61,0 mio. kr. i 2020 (merudgifter) for Frederikssund Kommune - svarende til 2 procent. Budgetkorrektionerne er indarbejdet bl.a. på baggrund af erfaringerne fra regnskabet for 2018 herunder merudgifter på de specialiserede områder samt stigende udgifter på ældreområdet. Og med henblik på fastholdelse af uændret politisk fastsat serviceniveau.

I forbindelse med budgetvedtagelsen for 2019 er der afsat 60 mio. kr. til anlæg i 2021 og 70 mio. kr. til nye anlæg i 2022.

Med henblik på at fastholde en gennemsnitslikviditet på 125 mio. kr. ved udgangen af 2022, svarende til målet i kommunens økonomiske politik, er der behov for driftsbesparelser på 25 mio. kr. årligt fra 2020 som præsenteret på budgetseminaret den 25. juni 2019.

Budgettets indtægtsside, samt behovet for driftsbesparelser er baseret for Kommunernes Landsforening skøn til indholdet af en kommende Økonomiaftale for 2020. Så snart der foreligger en egentlig økonomiaftale, vil budgetgrundlaget blive opdateret med eventuelle virkninger af denne.

Indstilling

Centerchefen for Økonomi indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Status på udvalgets tekniske rettelse tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning. Idet udvalget bemærker, at beløbet alene omhandler for sent afleverede materialer fra kommunens folkebiblioteker, idet der ikke er betaling på skolebibliotekerne.

- Bilag - Samlede tekniske rettelse pr. 25. juni

102 - Årsberetning Willumsens Museum 2018

Lovgrundlag

Museumsloven og driftstilskudsloven.

Sagsfremstilling

Willumsens Årsberetning 2018 er vedlagt som bilag til Kultur- og Fritidsudvalgets orientering.

Økonomi

Center for økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

- [Årsberetning Willumsens Museum 2018.pdf](#)

103 - Anbefalinger fra kvalitetsvurderingen Slots- og Kulturstyrelsen

Lovgrundlag

Museumsloven og driftstilskudsloven.

Sagsfremstilling

Willumsens Museum blev i 2019 udtaget til kvalitetsvurdering af Slots- og Kulturstyrelsen (SLKS).

Der gennemføres løbende kvalitetsvurderinger af de i alt 97 statsanerkendte museer, der i Danmark er omfattet af museumsloven og driftstilskudsloven.

Der må max gå 10 år mellem hver kvalitetsvurdering og en sådan blev senest gennemført på Willumsens Museum i 2010.

Kvalitetsvurderingen gennemføres dels for at understøtte museumsudviklingen, dels for at vurdere om museet fortsat er berettiget til at modtage det aktuelle statstilskud.

SLKS har indsamlet et omfattende materiale om Willumsens drift og virke og den 8. maj 2019 fandt et møde sted mellem SLKS og repræsentanter for museet og dets bestyrelse, Fritids og Kulturudvalget samt Kultur og Fritidssekretariatet.

På den baggrund er der lavet en rapport, der samler vurderinger og anbefalinger. Rapporten er vedlagt som bilag 9.

Willumsens Museum skal inden 4. oktober 2019 komme med en opfølgingsplan, som skal godkendes af SLKS.

Kvalitetsvurdering 2019

Det er SLKS samlede vurdering, at J.F. Willumsens Museums opgavevaretagelse er tilfredsstillende og der er fulgt op på de forhold, der blev påpeget i ved kvalitetsvurderingen i 2010.

Dog er der ikke gennemført det nødvendige byggearbejde, der bl.a. skal sikre tilfredsstillende bevaringsklima i museets magasiner og udstillinger.

Derudover ser SLKS stadig et stort, uudnyttet potentiale for museet.

Rapporten er inddelt i fokusområder, som hver har tilknyttet kommentarer indenfor kategorierne: meget tilfredsstillende, tilfredsstillende og ikke tilfredsstillende. Dertil er knyttet en række anbefalinger.

Arbejdsgrundlag, organisation og ledelse

Her er der fokus på museets visionære og strategiske arbejdsgrundlag i forhold til at udvikle museet i den ønskede retning. Derudover er det fremhævet, at museets vedtægter bør revideres i forhold til den gældende museumslov, samt driftstilskudsloven.

Ressourcegrundlag

Fokusområdet handler om museets økonomiske og personalemæssige ressourcer, som er øget siden kvalitetsvurderingen i 2010, som netop havde dette som en anbefaling.

Derudover er der fokus på bygningen, som ikke lever op til de bevaring- og sikringsmæssige krav. Under dette punkt nævnes desuden, at der ikke aflagt regnskab for museet i henhold til driftstilskudsloven.

Forskning

Museet har, på baggrund af de ekstra tilførte midler siden seneste kvalitetsvurdering, kunne opgradere forskningsområdet og leverer en forskningsindsats af høj faglig kvalitet.

Formidling

Museet roses, som i 2010, for de differentierede formidlingstilbud. Det anbefales at fortsætte og dyrke de forskellige formidlingsstrategier med henblik på at tiltrække særligt lokale og yngre målgrupper til museet.

Samlingsvaretagelse

Fokusområdet handler om museets kompetencer og udførelse i forhold til registrering, bevaring og udvikling af deres samling.

Også her nævnes bygningernes klima, lysforhold samt magasin og adgangsforhold som kritiske.

Frederikssund Kommune skal sikre, at der handles på nedenstående punkter:

Bygningernes tilstand

SLKS anbefaler, at:

- museet sammen med Frederikssund Kommune udarbejder en langsigtet vedligeholdelsesplan.
- museet sammen med Frederikssund Kommune arbejder for at realisere sit byggeprojekt og sikrer, at de første etaper af projektet har fokus på at forbedre sikrings- og bevaringsforhold i museets magasiner og udstillinger.

Anbefalingen uddybes under Samlingsvaretagelse, bevaring:

- museet med afsæt i Kunstkonserveringens bevaringsfaglige udtalelse sikrer en tilstrækkelig monitorering af klimaet i museet og iværksætter nødvendige tiltag til forbedring af museets klimaforhold, indtil finansieringen af byggeprojektet er på plads.
- museet afsøger muligheden for at indgå i et fællesmagasin med andre museer i området.

Museets vedtægter

SLKS anbefaler, at:

- museet opdaterer sine vedtægter i forhold til driftstilskudsloven og seneste museumslov. Museets ledelse bør desuden overveje, om der er behov for ændringer i bestyrelsessammensætningen eller bestyrelsens kompetenceprofil.
- museet i forbindelse med revisionen af sine vedtægter overvejer at præcisere museets ansvarsområde for så vidt angår J.F. Willumsens samtid og den kunst, som forholder sig perspektiverende til museets samling.

Regnskabsaflæggelsen SLKS anbefaler, at:

- museet fremadrettet sørger for at aflægge regnskab i henhold til driftstilskudsloven. Dette skal ske allerede for regnskabet 2018.

Administrationen bemærker, at der er dialog mellem SLKS, Willumsens Museum, revisionsfirmaet og Frederikssund Kommune om at sikre korrekt praksis fremadrettet.

Bilagsoversigt: Bemærk at bilag 1-7 også var vedlagt sagsfremstillingen 7. februar 2019. Det er således kun bilag 8 og 9, der er nye dokumenter.

Bilag 1 Borgmesterbrev januar 2019

Bilag 2 introduktion til kvalitetsvurderinger

Bilag 3 Krav og anbefalinger til statsanerkendte museer 2019

Bilag 4 Emner til dagsorden for kvalitetsvurderinger 2019

Bilag 5 Klog på museer

Bilag 6 kvalitetsvurdering Willumsens Museum 2010

Bilag 7 Opfølgingsplan Willumsens Museum pba. 2010 vurdering

Bilag 8 Borgmesterbrev august 2019

Bilag 9 Kvalitetsvurdering 2019

Økonomi

Nærværende sag giver ikke anledning til yderligere bemærkninger fra Center for økonomi. Opfølgningen på kvalitetsvurderingen vil have nogle potentielle udgiftsmæssige konsekvenser. De bevillingsmæssige forhold i den forbindelse vil i givet fald blive behandlet i de respektive sager.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning, idet sagen oversendes til Økonomiudvalget og Byrådet til orientering.

- [Bilag 9 Kvalitetsvurdering af J. F. Willumsens Museum.pdf](#)
- [Bilag 8 Borgmesterbrev juli 2019](#)
- [Bilag 7 Opfølgningsplan JFW 15.09.11](#)
- [Bilag 6 Kvalitetsvurdering J F Willumsens Museum 2010](#)
- [Bilag 5 Klog paa Museer tilgaengelig](#)
- [Bilag 4 Emner til dagsorden for dialogmøde kvalitetsvurderinger 2019](#)
- [Bilag 3 Krav og anbefalinger til statsanerkendte museer 2019](#)
- [Bilag 2 Introduktion til kvalitetsvurderinger - 2019](#)
- [Bilag 1 Borgmesterbrev januar 2019](#)

[104 - Kulturprisoverrækkelsen](#)

Sagsfremstilling

Kulturprisoverrækkelsen finder sted torsdag den 19. september kl. 16.30-17.30.

Festligholdelsen starter i indgangspartiet til Langes Magasin, hvor de deltagene mødes. Her vil blive serveret nødder og bobler. Selve prisoverrækkelsen finder sted kl. 17 foran Langes Magasin og afsluttes med lurblæs og en dramatisk overgang til Teaterfestivalens begyndelse.

Indstillere og indstillede modtager invitation til arrangementet. Selve Kulturprisoverrækkelsen er åben for alle, der ønsker at se året kulturprismodtager blive afsløret.

Økonomi

Idet udgifter forbundet med kulturprisoverrækkelsen kan afholdes inden for eksisterende rammer, har Center for økonomi ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget, at:

1. Orienteringen tages efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

105 - Meddelelser

Sagsfremstilling

- Ansøgning til Louis Hansen Fonden til historiske kældre i idrætsbyen
- Fritidspolitik - den videre proces
- Status på åbne biblioteker
- Status på havnebad
- Status på svømmehal
- Nigeriansk aften - en lille video fra arrangementet
<https://www.youtube.com/watch?v=7r4RwodLVsc&feature=youtu.be>

Beslutning

Orientering givet.

Kulturkalender og Aktiv Fritid omdelt.

106 - Indstillede til kulturprisen 2019 (Lukket punkt)

Vinder af kulturprisen 2019 udpeget.

Kandidater der falder uden for kriterierne orienteres om dette med årsag, men indbydes forsat til arrangementet.